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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (
“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), duke u bazuar né nenin 91 t& Ligjit
Nr. 04/-1-027, pér Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera, né pajtim me nenin 54 t&
Statutit t& Komunés sé Shtimes 01 Nr. 06/1636, t& datés: 03.09.2008, dhe né zbatim t&
Vendimit t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/11, & datés: 15.03.2020, pér shpalljen
emergjente pér shéndetin publik, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM
PEER THEMELIMIN E KESHILLAVE EMERGJENT NE LAGJE URBANE DHE
FSHATRA

I; Themelohet Késhilli Emergjent pér Lagje Urbane dhe Fshatra pér parandalim té
infeksionit Corona Virus ( COVID-19)

1. Késhilli nga pika 1 t& kétij vendimi pérb&hen nga:

1. Kryetari i fshatit,

2. Kryesia e fshatit,

3. Kaéshilltari i Kuvendit t¢ Komunés nga lagjgja apo fshati pérkatés,
4. Drejtori i shkollés s& fshatit,

5. Imami i Xhamisé sé fshatit,

6. Njé& pérfagésues i ndonjé biznesi nga fshati,

7. Mijeku apo infermieri banoré i fshatit apo i afért me vendbanim.

111 Ky Késhill, ka mandat t& menaxhoj procesin e parandalimit t& infeksionit Corona
Virus COVID-19, dhe té béjé zbatimin ¢ vendimeve t& Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés né lidhje me masat preventive, dhe masa tjera lidhur me shpalljen e
gjendjes emergjente pér shéndetin publik.

V.  Varésisht nga zhvillimet e situatés ky vendim mund t& plotésohet dhe ndryshohet
né kohé reale.

¥, Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
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